3

[bookmark: _GoBack]

Об утверждении порядка и формы выдачи специальных пропусков
гражданам и на транспортные средства для передвижения в границах
муниципального образования Красноармейский район

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года № 129 «О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 1 апреля 2020 года № 189 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 31 марта 2020 года № 185 «О введении ограничительных мероприятий (карантина) на территории Краснодарского края», постановлением администрации муниципального образования Красноармейский район от 31 марта 2020 года № 1638 «Об утверждении перечня организаций, индивидуальных предпринимателей, деятельность которых не приостановлена ввиду распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), и имеющих право на выдачу специальных пропусков на территории муниципального образования Красноармейский район», постановлением администрации муниципального образования Красноармейский район от 31 марта 2020 года № 545 «Об утверждении Перечня организаций и индивидуальных предпринимателей, деятельность которых допустима во время ограничительных мероприятий (карантина) на территории Красноармейского района», руководствуясь уставом муниципального образования Красноармейский район, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок  выдачи пропусков гражданам для передвижения на период действия ограничительных мероприятий (карантина) на территории Краснодарского края согласно приложению 1.
2. Утвердить Порядок выдачи пропусков на транспортные средства для передвижения на период действия ограничительных мероприятий (карантина) на территории Краснодарского края согласно приложению 2.
3. Установить: выдача специальных пропусков гражданам для передвижения в границах муниципального образования Красноармейский район и пропусков на транспортные средства для передвижения в границах муниципального образования Красноармейский район не требуется применительно к оперативным и аварийным службам (полиция, скорая медицинская помощь, аварийным службам по направлениям работы), а также к автомобильной и специальной технике предприятий, обеспечивающих тепло-, водо-, электро- и газоснабжение потребителей.
4. Установить: ранее выданные руководителями организаций, индивидуальных предпринимателей, деятельность которых не приостановлена ввиду распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), специальные пропуска сохраняют свое действие на территории муниципального образования Красноармейский район до 0 часов 00 минут 3 апреля 2020 года.
5. При необходимости получения специальных пропусков организациями, индивидуальными предпринимателями и гражданами для передвижения в границах Краснодарского края (красного цвета), заинтересованные лица направляют заявки по форме, предусмотренной в приложениях 1, 2 к настоящему постановлению на электронный адрес: kr_armeysk@mo.krasnodar.ru и прибывают для их получения ко времени и в место исключительно по вызову.
6. Отделу по бухгалтерскому учету администрации муниципального образования Красноармейский район (Шикова Е.В.) совместно с управлением по строительству, промышленности, транспорту, связи, ЖКХ и жилищным вопросам администрации муниципального образования Красноармейский район (Крутофал Е.А.) совместно с управлением по экономике, инвестициям и малому бизнесу (Рыкова И.В.) и главами сельских поселений Красноармейского района организовать выдачу пропусков и ведение реестров выданных пропусков на транспортные средства (спецпропусков).
7. Рекомендовать главам сельских поселений Красноармейского района руководствоваться настоящим постановлением в целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019).
8. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования Красноармейский район (Голубь Д.О.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Красноармейский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе новости.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Постановление подлежит опубликованию в установленном порядке и вступает в силу с 0 часов 00 минут 3 апреля 2020 года и действует до отмены ограничительных мероприятий (карантина) на территории Краснодарского края.

Глава
муниципального образования
Красноармейский район                                                                           Ю.В. Васин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту постановления администрации муниципального образования
Красноармейский район от _______________________№______
«Об утверждении порядка и формы выдачи специальных пропусков
гражданам и на транспортные средства для передвижения в границах
муниципального образования Красноармейский район»

Проект подготовлен и внесен:
Юридическим отделом
администрации муниципального
образования Красноармейский район
Начальник отдела                                                                                    Р.Н. Дерявко

Проект согласован:
Исполняющий обязанности
первого заместителя главы
муниципального образования
Красноармейский район					                        И.В. Рыкова

Заместитель главы
муниципального образования
Красноармейский район							 Л.В. Сидорова

Заместитель главы
муниципального образования
Красноармейский район							  И.В. Никитин

Заместитель главы
муниципального образования
Красноармейский район						         А.Г. Харитонов

Заместитель главы
муниципального образования
Красноармейский район,
управляющий делами				                                       Е.Е. Евтушенко

Начальник общего отдела администрации
муниципального образования
Красноармейский район                                                                  О.А. Колтунцова